公司坚持以安全为前提，构筑和谐 。不断提高公司生产和经营活动所涉及相关方人员的安全意识，防范生产和施工安全

事故的发生。加强安全教育，落实安全措施。杜绝工程施工过程高空坠亡事故的发生，追求无人身伤害，最大限度降低生产

过程的刮伤、溅伤、砸伤等事故，营造安全生产的和谐氛围。

  公司始终坚持以环保为己任，造福社会。遵守并符合环境、社会责任相关的法律法规和其他要求，接受公众监督，树立公

司全体员工的环境保护理念，增强员工环境保护意识，节约资源，降低消耗，提高能源的利用率，对生产过程不可避免的环

境影响，积极、主动地预防和治理，最大限度地减少对环境的负面影响，积极采用新技术、新材料，预防环境污染现象的发

生，为创建绿色家园贡献一份力量。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

无

（2）年度精准扶贫概要

无

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

广东金刚玻璃科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

41

（4）后续精准扶贫计划

无

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

无

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2018 年 3 月 10日公司召开第五届董事会第三十五次会议，审议通过了《关于公司终止发行股份购买资产并募集配套资

金暨关联交易相关事项及签署本次交易终止协议的议案》。由于公司本次重大资产重组历时较长，且重组审核期间内监管政

策发生一定变化，为配合并快速推动公司的战略发展，切实维护上市公司和广大投资者利益，经交易各方友好协商，决定终

止本次重大资产重组并向中国证监会申请撤回相关申请文件。

2、2018年6月5日，公司召开了2018年第二次临时股东大会以累积投票制的方式选举了公司第六届董事会成员，公司主要股

东所提名董事人数均未达到董事会人数二分之一以上。按照《公司章程》，股东大会作出普通决议，应当由出席股东大会的

股东（包括股东代理人）所持表决权的1/2以上通过；股东大会作出特别决议，应当由出席股东大会的股东（包括股东代理

人）所持表决权的2/3以上通过；董事会作出决议，必须经全体董事的过半数通过。根据公司现有股东的持股情况以及董事

会成员的组成，现有单一股东依其可实际支配的公司股份表决权不足以对公司股东大会的决议或董事会决议产生重大影响，

因此公司被认定为无实际控制人。详见公告《关于公司无实际控制人的提示性公告》（编号：2018-051）。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东金刚玻璃科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 765,375 0.35% 0 0 0 -412,125 -412,125 353,250 0.16%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 765,375 0.35% 0 0 0 -412,125 -412,125 353,250 0.16%

其中：境内法人持股 729,000 0.34% 0 0 0 -729,000 -729,000 0 0.00%

   境内自然人持股 36,375 0.02% 0 0 0 316,875 316,875 353,250 0.16%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
215,234,6

25
99.65% 0 0 0 412,125 412,125

215,646,7

50
99.84%

1、人民币普通股
215,234,6

25
99.65% 0 0 0 412,125 412,125

215,646,7

50
99.84%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
216,000,0

00
100.00% 0 0 0 0 0

216,000,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.公司限售股份729,000股于2018年10月16日解除限售上市流通，详情请参照公司《关于首次公开发行前已发行股份上市流通

提示性公告》（公告编号：2018-068）；

2.公司董事长（代）林文卿女士增持了公司股份。根据《公司法》等相关法律法规规定，公司在职董事、监事及高级管理人

员所持有公司总股份数的75%的股份将予以锁定，故导致股份变动。

股份变动的批准情况

广东金刚玻璃科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

43

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

汕头市凯瑞投资

有限公司
729,000 729,000 0 0

首发前机构类限

售股

已 2018 年 10 月

解除限售

林文卿 36,375 0 316,875 353,250 高管锁定股
任职期内执行董

监高限售规定

合计 765,375 729,000 316,875 353,250 -- --